Государственный комитет Республики Карелия
по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол
заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия
по ценам и тарифам

от 15 ноября 2018 года                                                                                                           № 91

УТВЕРЖДАЮ:
Председатель
Государственного комитета
Республики Карелия
по ценам и тарифам
Г.А. Суржко

Председательствовал:	                                                                             Г.А. Суржко

Присутствовали:
Члены Правления ГК РК по ценам и тарифам                                           М.А. Пупышева
Л.Н. Булова
Ю.Л. Абрамова
А.Б. Пряхин

от ГК РК по ценам и тарифам:
ведущий специалист                                                                                        Л.А. Прокопкина

от МУП  «ЖКС п. Вяртсиля»:                                                представители отсутствовали
(письмо 07.11.2018 № 114)

Повестка заседания Правления:
О рассмотрении и утверждении тарифов на тепловую энергию муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальная служба п. Вяртсиля» на 2019 год и прогнозные периоды регулирования 2020 - 2023 годы.
Выступили: Суржко Г.А., Пупышева М.А., Булова Л.Н.,  Прокопкина Л.А.
Отметили:
Материалы к заседанию Правления направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия.
Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам                          и тарифам решило:
1. Экспертное заключение от 30.10.2018г. принять за основу расчета тарифов на тепловую энергию муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальная служба п. Вяртсиля»
2. Исключить из необходимой валовой выручки расходы на услуги, оказываемые ГАУ «Карельский центр СРМ»  за период 2014-2017 г.г., в размере 453,76 тыс.руб., согласно предписанию ФАС России от 14.08.2018 № СП/63629/18.
3. Согласно проведенного анализа  и  корректировки необходимой валовой выручки на основании данных о фактических значениях параметров расчета тарифов  в 2017 году, образовавшийся избыток средств, в размере 4646,32 тыс. руб., перераспределить                           на  пять лет, в т.ч. на 2019 год в сумме 92,93 тыс. руб.
4.   Согласно статьи 256 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) от 05.08.2000 N 117-ФЗ не учитывать при установлении тарифа на 2019-2023 г.г. затраты по статье «амортизация».
5. Согласно статьи 256 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)  от 05.08.2000 N 117-ФЗ исключить  из необходимой валовой выручки затраты по статье «амортизация» за 2016-2017 г.г. в размере 10466,79 тыс. руб. с перераспределением                            на  пять лет, в т.ч. на 2019 год в сумме 157,0 тыс. руб.
6. Принять для расчета тарифов на тепловую энергию муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальная служба п. Вяртсиля» на 2019 год:
6.1.    полезный отпуск (реализацию) тепловой энергии в размере 9 613,19 Гкал;
6.2. удельный расход условного топлива на выработку тепловой энергии                         168,0 кг у. т./Гкал;
6.3.   индекс потребительских цен – 104,6 %;
6.4.   индекс роста на электроэнергию – 103,0 %;
6.5.   необходимую валовую выручку в размере 27 334,05 тыс. руб.
7. Установить с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года тарифы на тепловую энергию муниципальному унитарному предприятию «Жилищно-коммунальная служба                 п. Вяртсиля» (с учетом применения предприятием упрощенной системы налогообложения)      с календарной разбивкой:
· с 01.01.2019 по 30.06.2019 – 2 843,18 руб./Гкал;
· с 01.07.2019 по 31.12.2019 – 2 843,18 руб./Гкал.
8. Установить тарифы на тепловую энергию на 2020-2023 годы на основании определенных значений долгосрочных параметров регулирования и иных прогнозных параметров регулирования в соответствии Прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2024 года, разработанным Министерством экономического развития Российской Федерации (ред. от 01.10.2018г.)                                         (с учетом применения предприятием упрощенной системы налогообложения)                                   с календарной разбивкой:
· с 01.01.2020г. по 30.06.2020г.  – 2 830,14 руб./Гкал
· с 01.07.2020г. по 31.12.2020г. – 2 830,14 руб./Гкал.
· с 01.01.2021г. по 30.06.2021г.  – 2 830,14 руб./Гкал
· с 01.07.2021г. по 31.12.2021г. – 2 793,99 руб./Гкал.
· с 01.01.2022г. по 30.06.2022г.  – 2 793,99 руб./Гкал
· с 01.07.2022г. по 31.12.2022г. – 2 733,87 руб./Гкал.
· с 01.01.2023г. по 30.06.2023г.  – 2 697,28 руб./Гкал
· с 01.07.2023г. по 31.12.2023г. – 2 697,28 руб./Гкал.
Тарифы, установленные на 2020-2023 годы, ежегодно в течение долгосрочного периода регулирования подлежат корректировке долгосрочного тарифа, ранее установленного на год, следующий за текущим годом, в соответствии с Методическими указаниями по расчету цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 13 июня 2013 года № 760-э, с учетом отклонения значений параметров регулирования деятельности регулируемой организации за истекший период регулирования от значений таких параметров, учтенных при расчете долгосрочных тарифов.
7.	Направить муниципальному унитарному предприятию «Жилищно-коммунальная служба п. Вяртсиля» постановление Госкомитета РК по ценам и тарифам                                                 от 15 ноября 2019 года № 94  и протокол заседания Правления Госкомитета РК по ценам                                 и тарифам  от 15 ноября 2019 года № 91.

Результаты голосования:
«за» - Суржко Г.А., Пупышева М.А., Булова Л.Н., Абрамова Ю.Л.;
«против» - нет;
«воздержались» - нет;
«без права на голосование» - Пряхин А.Б

Протокол вела:                                                                                                      Л.А.Прокопкина